



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	80.285.000,00	40.142.500,32	40.142.500,32	37.330.354,54	37.330.354,54	28.434.128,56
RECEITAS DE CAPITAL	6.860.000,00	3.429.999,96	3.429.999,96	58.800,00	58.800,00	1.184.138,81
SUBTOTAL	87.145.000,00	43.572.500,28	43.572.500,28	37.389.154,54	37.389.154,54	29.618.267,37
(-) DEDUÇÕES	8.456.200,00	4.228.099,98	4.228.099,98	4.174.770,33	4.174.770,33	3.360.418,07
Receitas de Operações de Créditos	1.000.000,00	499.999,98	499.999,98	0,00	0,00	780.159,96
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.126.200,00	1.063.099,98	1.063.099,98	1.133.033,50	1.133.033,50	138.644,14
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	185.000,00	92.500,02	92.500,02	58.800,00	58.800,00	137.860,00
Dedução para Formação do FUNDEF	5.145.000,00	2.572.500,00	2.572.500,00	2.982.936,83	2.982.936,83	2.303.753,97
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	78.688.800,00	39.344.400,30	39.344.400,30	33.214.384,21	33.214.384,21	26.257.849,30

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	66.352.077,77	33.176.038,89	33.176.038,89	52.653.976,32	52.653.976,32	24.657.503,84	24.657.503,84	23.935.140,43
(-) Juros e Encargos da Dívida	580.000,00	290.000,00	290.000,00	395.111,20	395.111,20	395.111,20	395.111,20	204.728,37
SUBTOTAL	65.772.077,77	32.886.038,89	32.886.038,89	52.258.865,12	52.258.865,12	24.262.392,64	24.262.392,64	23.730.412,06
DESPESAS DE CAPITAL	15.562.922,23	7.781.461,12	7.781.461,12	10.538.693,46	10.538.693,46	6.680.503,40	6.680.503,40	6.814.645,26
(-) Deduções	2.690.000,00	1.345.000,00	1.345.000,00	1.753.111,35	1.753.111,35	1.753.111,35	1.753.111,35	1.024.505,82
Amortização de Dívida	2.690.000,00	1.345.000,00	1.345.000,00	1.753.111,35	1.753.111,35	1.753.111,35	1.753.111,35	1.024.505,82
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	78.645.000,00	39.322.500,00	39.322.500,00	61.044.447,23	61.044.447,23	29.189.784,69	29.189.784,69	29.520.551,50
RESULTADO	-73.500.000,00	-36.750.000,00	-36.750.000,00	-58.061.510,40	-58.061.510,40	-26.206.847,86	-26.206.847,86	-27.216.797,53
RESULTADO	43.800,00	21.900,30	21.900,30	-27.830.063,02	-27.830.063,02	4.024.599,52	4.024.599,52	-3.262.702,20

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	21.792.177,03	21.792.177,03	20.435.189,20	-1.356.987,83	-1.471.098,49
(-) Disponibilidade de Caixa	11.910.304,78	11.910.304,78	15.912.467,59	4.002.162,81	4.002.162,81
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	863.587,80	863.587,80	966.695,42	103.107,62	103.107,62
II - Dívida Consolidada Líquida	9.018.284,45	9.018.284,45	3.556.026,19	-5.462.258,26	-5.462.258,26
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	9.018.284,45	9.018.284,45	3.556.026,19	-5.462.258,26	-5.462.258,26